COMUNE DI PALAZZO ADRIANO

CITTA” METROPOLITANA DI PALERMO

ESECUZIONE IMMEDIATA

Deliberazione della Giunta Comunale

N° 2F del =1 MAR 2019

Oggetto: Assegnazione somme al Responsabile del 1117 Settore:
- Verifica ai sensi dell”art. 3 del D.P.R. 462/01. impianto di terra Istituto
Comprensivo.

L'anno 2019, il giorno Y Q del mese di (laRzo alle ore
A2.32  nella sala delle adunanze della sede Comunale , si e riunita la Giunta
Comunale convocata nelle norme di legge.

Presiede I'adunanza il sig. Grana Geom. Nicold in qualita di Sindaco.

Sono rispettivamente presenti ed assenti i Sigg:

i Qualifica Presente Assente |
| GRANA' NICOLO' Sindaco X —
| CAMMARATA MICHELANGELO Assessore I - =
‘CUTTDNARD PASQUALE Assassore 4l —
| GRANA’ AURELIA Assessore X LB

Con l'assistenza del Segretario Comunale Reggente a Scavalco Dr.ssa Antonella Scibetta

1| Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la
seduta ed invita i convocati a deliberare sull'oggetto sopraindicato.



IL RESPONSABILE DEL SETTORE Ili° LL.PP. Assetto del Territorio
giusta Determinazione della Commissione Straordinaria con i poteri del Sindaco n. 06 del 23.10.2018)
Che attesta |' insussistenza di conflitto di interessi anche potenziali in relazione al presente provvedimento.

Premesso che:

- nell’ Istituto Comprensivo risulta istallato un impianto di messa a terra;

- con Determina del Responsabile n. 327 del 25.10.20186 & stato affidato il servizio di verifica dellimpianto alla Ditta VIR
Srl Via Messina, 244 — 95127 Catania;

- in data 03.01.2017 da parte di questo Ente venivano inviati atti della dichiarazione di conformita per la messa in
esercizio dell' impianto di messa a terra;

- in data 28.03.2017 sono pervenuti da parte della Ditta VIR copie di verbali negativi per il plesso in questione:

- con Determina del Responsabile n, 162 del 24.08.2017 sono stati affidati i lavori di manutenzione dellimpianto in
questione alla Ditta Milazzo Giuseppe Via Stazione, 14 Bisacquino;

-in data 15.11.2017 sono pervenuti da parte della Ditta VIR copie di nuovi verbali con esito positivo:

- L'INAIL con nota prot. 1100 del 19.02.2019 ns. prot. 1670 del 13.02.2019, ha comunicato che il giomo 20 Marzo 2019
sara presente presso L'lstituto Comprensivo per effettuare le verifiche ai sensi dell'art. 3 del D PR, 462/01;

- per tale servizio occorre versare la somma di €. 598,00 (tariffa annessa al Decreto 07,07 2007 — Suppl. C.d. Alla
G.U.R.L n. 165 del 18.07.2005);

- inoltre occorre la presenza di un elettricista qualificato per assistenza operazioni di verifica la quale spesa ammonta ad
€.227,94;

- tale intervento per la spesa di €. 227,94, sara affidamento ai sensi dell'art, 36 ¢ 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016:

Considerato:
- che per la suddetta finalita occorre provvedere allassegnazione della somma di €. 825,94 al Responsabile del Settore
IlI* che trova copertura finanziaria nell' esercizio 2019

-cap. 10420302 amt. 1 imp. A0S esigibilita 2019 € 825.94

- Con successivo atto questo Ufficio provvedera ad impegnare tale somma:

Ritenuto che:

- per quanto sopra specificato ricorrono le condizioni di cui all'art. 163 comma 2 del D.L.vo 267/2000:

- risulta la necessita di assegnare allo scrivente |a dotazione finanziaria al fine di pervenire all' affidamento
dei lavori;

Visto il D.L.vo 267/2000:
Visto |'art. 12 della L.R. 30/2000:



Propone

Di assegnare al Responsabile del Settore 111° la somma di seguito indicata, che trova copertura nell’ esercizio
2019;

«F

-cap. 10420302 art. 1 imp.409  esigibilita 2019 € 825,94

o7

Di autorizzare il Responsabile del Servizio a porre in essere gli atti consequenziali utili all’ affidamento del
servizio,

Trasmette copia del presente provvedimento al Responsabile del 11° Settore Economico-Finanziario.

Disporre che il presente atto venga pubblicato nell'albo pretorio on-line di questo Comune ai sensi dell'art. 32,
comma 1, della legge 18.06.2009, n. £9.

Dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, attesa la necessita di procedere con urgenza
al servizio di che trattasi:




COMUNE DI PALAZZO ADRIANO
Provincia di Palermo

Foglio dei pareri resi ai sensi dell'art. 12 della LR, 231212000, n. 30 e ss. mm. ii.

OGGETTO: Assegnazione somme al Responsabile del 111° Settore:

- Verifica ai sensi dell"art. 3 del D.P.R. 462/0], impianto di terra Istitute
Comprensivo.

Per quanto conceme la regolarita amministrativa il sottoscritto esprime parere favarevole,

Palazzo Adriano, < ﬁ[ ol ['[ (’

Per quanto conceme la regolarita contabile il sottoscritto esprime parere favorevole

Palazzo Adriano i 28 -©72- ot ﬂl

w11 .l Respons %zghﬂpre Econemico - Finanziario
/e r, Giuseppe Parrino
.: . _I__:_?.{f'%:'. \' “ ‘1 / f ﬂ -Ilﬂ' ﬂ ﬂ 'I:‘: ﬁl ;
(S| TS
i\, = i 4

Per lmpegno defla somma di €. 82594 s attesta, ai sensi dell’art, 55 della legge 142/90, e succ. m. g . la
copertura finanziaria essendo in atto valido ed effettivo I'equilibrio finanziario tra entrate accertate ed uscite
impegnate.

-cap. 10420302 art. 1 imp.A09  esigibilita 2019 €.82594 2 A c. 0§ 0% 0f 0 by

re Economico- Finanziario
pe Parrin

Parere del Revisore Unico dei Conti:
fi:




COMUNE DI PALAZZO ADRIANO
Citta Metropolitana di Palermo
Settore III° - Tecnico - Urbanistico e Ambienie
Piazza Umberto I n, 46 90030 Palazzo Adriano

Tel 091 8349911 Fax 091 B3490R5
P.I. 00774460828 C.CP. 15721905 CF. B5000190828 C.U. UFNT4T

COMPUTO METRICO

OGGETTO: Preventivo di spesa verifica impianto di messa a terra.-

-N.P.1 Assistenza per operazioni di verifica impianto messa a terra
Istituto Comprensivo:

- operaio qualificato ore 4 x € 3171 = €. 126,80
- Spese viaggio

Totale €, 186,80
I\V& 22%

Importo complessive €, 227,94

Palazzo Adriano Il 22.02.2018




LA GIUNTA COMUNALE

\fista la proposta di deliberazione che precede:

Acquisiti, ai sensi dell'art, 3 lett. i della L.R. n. 48/1991 e dell'art. 49 del D L.vo 267/2000, i pareri dei
Responsabili dei Settori interessati per quanto concerna la regolarita tecnica e contabile;

- \iisto il D.Lgs.18/08/2000 n. 267,

- Visto il D. Lgs. 165/2001;

Ritenuta la necessita di procedere in merito e fatte proprie le motivazioni e le argomentazioni adottate in ordine
al provvedimento proposto;

03 v

Con votazione unanime espressa nei modi di legge;

DELIBERA

1) Di approvare integralmente la superiore proposta di deliberazione corredata dei pareri su di essa espressi ai
sensi dell'art, 53 della L. 142/90, come recepito con L.R. 48/91 es.m.i;

2) Di dare atto che tutti i punti della proposta di deliberazione che costituiscono parte integrante e sostanziale
del presente costituiscono unico ed intero dispositivo;

3) Di dare atto che la presente deliberazione verra pubblicata all albo pretorio, sul sito istituzionale ed altresi
nella sezione Amministrazione Trasparente in ottemperanza a quanto stabilito dal D. Lgs. 33/2013;

4) Con separata ed unanime votazione la presente deliberazione viene resa immediatamente esequibile
stante ['urgenza di provvedere in merito;




1l E:mdaccr

L’ Assesgore Anman-:} Il Segretario Comunale

Dr.ssa Antonella 5'-?;%95_ ﬂ)/
A 77
~ Registro di pubblicazione Albo Prétorio
Affissa all’albo pretorio di questo Comune e vi rimarra per 15 giorni
consecutivi.
Palazzo Adriano. li Il Messo Comunale

Vito Filippello

Il sottoseritto Segretario Comunale di questo Comune;

Visti gli atti d’ufficio,
hTTEE.T:L 1 WAR '2[}1,9
Che la presente deliberazione ¢ divenuta esecutiva il
(] decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione
E] perché dichiarata immediatamente esecutiva (art. 12);

Palazzo Adriano, li _ jl MM{ ZH[H 4
n@i‘ﬁ L

[l Segretario Comunale
Dr.ssa Antonella S¢ tta 3

=

CERTIFICAT ﬁlﬂ* |
Si dichiara che la presente deliberazione & Stataprbblicata all’Albo Pretorio on-line di questo
Comune dal al
Contro la stessa non furono prodotti reclami od Gppumzmnl
Palazzo Adriano, li
[l Messo Comunale Il Segretario Comunale

Vito Filippello Dr.ssa Antonella Scibetta




